
چهار شنبه 29 فروردین 1403    شماره 1629 خبر فرهنگ و هنر ۶

داود آزاد جدیدترین کنسرت خود را در شهر گرگان به صحنه خواهد برد.
این هنرمند که سال گذشته تور کنسرتی را با عنوان »خراباتیان شمس« برگزار کرده بود، حالا در یک 

کنسرت بهاری در تالار فخرالدین اسعد گرگانی به روی صحنه می رود.
در این اجرا که شامگاه 31 فروردین ماه برگزار خواهد شد، داود آزاد با همراهی گروه موسیقی »سپهر« 
قطعاتی از موسیقی عرفانی را اجرا می کند و تا چند روز دیگر اجراهایش در تورنتو را از سر خواهد گرفت.

داود آزاد فراگیری ساز تار را از 20 سالگی به طورخودآموز آغاز کرد. او جزو معدود هنرمندانی است که 
آثار تحقیقی خود را بر پنجه و مضراب ساز پیاده کرده است./ایسنا

آیین بزرگداشت استاد »مصطفی کمال پورتراب« پژوهشگر، مولف و استاد فرهیخته موسیقی به همت 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی در تالار اجتماعات شهید مطهری برگزار می شود. در آیین بزرگداشت استاد 
پورتراب که امروز چهارشنبه ساعت 16:00 برگزار خواهد شد، جمعی از پژوهشگران و استادان برجسته 
موسیقی کشور درباره جایگاه و اهمیت این استاد فقید در سپهر هنری و موسیقایی ایران به ایراد سخن 
خواهند پرداخت. پورتراب عضو شورای عالی خانه موســیقی بود و در تدوین نخستین کتاب درسی با 
تئوری موسیقی ایرانی که هم اینک در هنرستان های ایران تدریس می شود، سهمی جدی داشت. از آثار 

مکتوب او می توان به آثاری چون تئوری موسیقی، مبانی آهنگسازی و... اشاره کرد./ایرنا

برگزاری بزرگداشت استاد مصطفی کمال پورتراباجرای جدیدترین کنسرت داود آزاد در گرگان

شرکت رسانه های شخصی در جشنواره طنز پهلو ۴۵ قفسه کتاب به مدارس ۱۰ استان اهدا شدبرگزاری مراسم یادبود باستانی پاریزی
مراسم یادبود محمدابراهیم باستانی پاریزی به مناسبت دهمین 
سالگرد درگذشــت این تاریخ دان و استاد دانشگاه روز پنجشنبه، 30 
فروردین ماه برگزار می شــود.  در این مراســم سیدمصطفی محقق 
داماد، ژاله آموزگار، ســیمین فصیحی و حسن باستانی راد سخنرانی 
خواهند کرد. همچنیــن پیام های تصویری حســن انوری، منصوره 
اتحادیه، داریوش رحمانیان و روزبه  زرین کوب در مراسم پخش خواهد 
شــد.  پخش نماهنگ »بی انتهاتر از عشق« شــهرام ناظری، اجرای 
موسیقی جواد بطحایی، رونمایی آثار اهدایی نقاشی خط و پوستر »تا 
صدسالگی« آینه دار دوران به دبیری سیدعباس دعایی، پیش نمایش 
فیلم مستند »یاد و یادبود« و به گزین فیلم های تازه یاب از محمدابراهیم 
باستانی پاریزی به سعی جواد میرهاشمی و حسن نیک بخت از دیگر 
بخش های این مراسم خواهد بود. گزارش ده ساله از وضعیت کتاب ها، 
دست نوشته ها و تازه های نشر باستانی پاریزی نیز بخش های  دیگر این 

مراسم یادبود اعلام شده است./ایسنا

معاونت فرهنگی کانون پرورش در ادامه طرح »هر کلاس، یک 
قفسه کتاب«، 4۵ قفسه کتاب به مدارس 10 استان اهدا کرد.

معاونت فرهنگی کانون پیرو اجرای برنامه های سلامت اجتماعی 
و کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی در مورد پوشش محلات 
هدف دفاتر تسهیل گری و در امتداد اجرای طرح »هرکلاس، یک 
قفســه کتاب« از طریق ظرفیت ها و امکانات موجود برای تجهیز 
کلاس های درس به قفسه کتاب، در مرحله اول این طرح ۸0 جلد 
کتاب و یک تا دو عدد سرگرمی برای هر قفسه از طریق مدیریت 
نظارت بر چاپ و توزیع محصولات کانون به 10 استان ارسال کرد.

برهمین اســاس به اســتان های کهگیلویه و بویراحمد و یزد 
هرکدام دو قفســه، خراسان شــمالی، خوزســتان، سیستان و 
بلوچستان و گلستان هرکدام چهار قفسه، آذربایجان شرقی، ایلام، 
خراسان جنوبی هرکدام شش قفسه و آذربایجان غربی هفت قفسه 

ارسال شد./تسنیم

 دبیرخانه هشتمین جشنواره ملی طنز و رسانه )طنزپهلو( اعلام کرد 
که هنرمندان و تولیدکنندگان محتوایی دارنده رسانه های شخصی در 
شبکه های اجتماعی که آثارشان در هیچ رسانه  رسمی منتشر نشده 

نیز می توانند در این جشنواره شرکت کنند.
بنا بر اعلام دبیرخانه جشنواره ملی »طنزپهلو« با توجه به رویکرد 
جدید جشــنواره که توجه به آثار چندرســانه ای منتشــر شده در 
رسانه های شخصی و شــبکه های اجتماعی است، زیرساخت ها برای 
شرکت آثار طنز شخصی که در فضای مجازی منتشر می شوند، فراهم 
شده است. علاقه مندان می توانند اثر طنز خود را در بخش های مختلف 
داستان کوتاه طنز، شعر طنز، نثر طنز، طنز چندرسانه ای، کاریکاتور و 
کارتون شرکت کنند. برای این کار کافی است اثر خود را در وبلاگ یا 
کانال یا صفحه شخصی خود منتشر و نشانی آن را درون صفحه ثبت 
اثر جشنواره درج کنند و حتما در بخش نوع منبع و نام منبع، گزینه 

»شبکه اجتماعی« انتخاب کنند./ایرنا

قائم مقام وزیر و معــاون میراث 
فرهنگی گفت: اعتبارات در حوزه 
میراث فرهنگی کفاف نیازها را 
ندارد. درباره حال و روز تملک 
بناهــای تاریخی هــم چنین 
است. به 20هزار میلیارد تومان 
)20 همت( نیاز داریم اما در سال 
1402، 91 میلیارد تومان به این 
بخش اختصــاص داده 
شد که 60 میلیارد 
آن اوراق قرضه 

است.

دکتر علی دارابی؛ قائــم مقام وزیر و معاون 
میراث فرهنگی صبح روز گذشته در سخنانی 
به مناســبت روز جهانی بناها و محوطه های 
تاریخی اظهار داشت: سنت گرامیداشت »روز 
جهانی بناها و محوطه هــای تاریخی« که با 
اهتمام شــورای بین المللــی بناها و محوطه 
های تاریخی - ایکوموس- شکل گرفته است، 
فرصت مهمی است برای یادآوری »حفاظت از 
میراث فرهنگی« و »کارکردهای آن« در جهان 
پر چالش امروز. چرا کــه بناها و محوطه های 
تاریخی به عنوان نمادهــای ملموس میراث 
فرهنگی، دانش، باور و فنونی را در خود نهفته 
دارند که درک و فهم آنها می تواند از چالش ها 
و مشکلات جامعه بشری، امروزی گره گشایی 
نماید. معاون میراث فرهنگی کشــور گفت: 
در سالیان اخیر گفتمان، شعارها و پیام های 
جهانی انتخاب شده برای این روز، نمایانگر 
کشــاکش و درگیری جوامع بشــری با 
تغییرات اقلیمی و بحــران های طبیعی 

است و در این مواجهه و چالش لازم است از یک 
سو میراث گذشتگان را حفظ و صیانت کنیم و 
از سوی دیگر با تکیه بر این منابع و با خوانش 
آن این منابع ارزشمند را برای بهبود و کیفیت 

بخشیدن به زندگی امروز به کار ببندیم. 
دارابی اظهار داشت: معاونت میراث فرهنگی 
در دولت ســیزدهم عزمی جدی برای توسعه 
حفاظت از آثار را در دستور کار قرار داده است. 
مســتحضرید که در ایران عزیــز 3443۷ اثر 
ثبت ملی داریم. که از این میان 2۵94 )اشیا(، 
14۷30 )بنا(، 21 )بافت شهری(، 1۸3 )بافت 
روســتایی(، 19۵93 )تپه و محوطه تاریخی( 
را شامل می شود. که در ســال 1402 سرانه 
حفاظت و مرمت برای بناهای تاریخی هر اثر 
130 میلیون ریال )معادل 13 میلیون تومان( 
بوده است و همینطور منابع مالی مصوب برای 
محوطه های تاریخی سرانه هر محوطه برای 
نگهداری 9 میلیون ریــال )معادل 900 هزار 
تومان( بوده است، که واقعاً انسان حیرت می 

کند این همه عظمت تاریخی و میراث فرهنگی 
و تمدنی چگونه با کمترین بودجه و اعتبارات 
باید نگهداری، حفظ و مرمت شود. از این 14 
هزار بناهای تاریخی 2 هزار اثر در مالکیت سایر 
دســتگاه های دولتی و 1900 اثــر در اختیار 
اوقاف اســت که وفق قانون حفــظ و احیاء و 
مرمت، مکلفند از این بناها »حفاظت« نمایند.

او اظهار داشــت: اعتبارات در حوزه میراث 
فرهنگی کفاف نیازها را ندارد. همچنین است، 
حال و روز تملک بناهای تاریخی، که از 20هزار 
میلیارد تومانی )20 همــت( که نیاز داریم در 
ســال )1402( 91 میلیارد تومان اختصاص 

داده شد که 60 میلیارد آن اوراق قرضه است.
دارابــی همچنین با اشــاره بــه اقدامات 
معاونت میراث فرهنگی، گفــت: با این همه 
محدودیت هــا، اما معاونت میــراث فرهنگی 
در دولت سیزدهم برنامه ها و اقدامات مهمی 
را برای توســعه حفاظت از آثار را دنبال کرده 

است./صباخبر

علی دارابی؛ قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی:

دولت سیزدهم عزم جدی برای حفاظت از آثار تاریخی دارد


